
sběratelská edice III.

71 Alfred Hitchcock

www.filmx.cz

dobré filmy týdeníku

�

71

s

© 1929 CANAL+ Image UK Ltd. 
© 2009 Hollywood Classic Entertainment. Všechna práva vyhrazena.

V LISTOPADU
Alfred Hitchcock
(nar. 13. 8. 1899, Londýn, Velká Británie
zem. 29. 4. 1980, Bel Air, USA)

Slavný režisér, který proslul zejména coby „mistr hororu“, byť se jeho tvorba zdaleka
neomezovala jen na tento žánr. K filmu se dostal poměrně brzy a samostatně
debutoval celovečerním filmem BLUDIŠTĚ LÁSKY (1925). Svou silnou stránku, totiž
dokonalé vykreslení napětí a hrůzy, osvědčil v jednom z dalších filmů PŘÍŠERNÝ
HOST (1927). Poněkud netypicky se v Hitchcockově filmografii vyjímá komedie
ROZMARY BOHATÉ ŽENY (1928). V thrilleru JEJÍ ZPOVĚĎ (1929) si zahrála

hlavní roli Anny Ondráková, známá herečka českých prvorepublikových snímků. Hitchcock natočil
celou řadu snímků, mezi nimiž se proslavily zejména adaptace děl Daphne du Maurier JAMAICA INN
(1939), MRTVÁ A ŽIVÁ (1940) nebo snad nejznámější PTÁCI (1963). Na Oscara® za nejlepší režii byl
nominován snímek ZÁCHRANNÝ ČLUN (1944), ROZDVOJENÁ DUŠE (1945), OKNO DO
DVORA (1954) či dnes již kultovní PSYCHO (1960). Velmi úspěšné byly mimo jiné i filmy VERTIGO
(1958), NA SEVER SEVEROZÁPADNÍ LINKOU (1959) nebo MARNIE (1964).

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ,www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

JEJÍ ZPOVĚĎ JEJÍ ZPOVĚĎ

A
lf

r
ed

 H
it

c
h
c
o
c
k

Je
jí
 z

p
o
v
ìï

"BLACKMAIL"  ANNY ONDRA  SARA ALLGOOD  CHARLES PATON  JOHN LONGDEN  DONALD CALTHORP  CYRIL RITCHARD  HANNAH JONES  HARVEY BRABAN  
EX-DET.SERGT.BISHOP  HUDBAHUBERT BATH  PÍSEŇ"MISS UP TO DATE" SLOŽILBILLY MAYERL  KAMERAJACK E.COX  PRODUKCEJOHN MAXWELL  STŘIHEMILE DE RUELLÉ  

ADAPTACEALFRED HITCHCOCK  DIALOGYBENN W.LEVY  
SPOLUPRÁCE
NA SCÉNÁŘIMICHAEL POWELL  PODLE HRYCHARLESE BENNETTA  REŽIEALFRED HITCHCOCK

s

UPOZORNĚNÍ:LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKYčeské

JAZYKDÉLKA

DVD 5

ANGLICKY

1�2.083 MIN.
DOLBY AND THE 2ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

8594034820403

1 1 0 9 0
�

��

Anny 
ONDRÁKOVÁ

John 
LONGDEN

Hlas svědomí 
se nedá umlčet!

Napětí, při kterém ztratíte dech! Napětí, při kterém ztratíte dech! 
Mladá dívka Alice se v náhlém rozmaru pustí do flirtu sneznámým
mužem, aniž by tušila, jaké následky to bude mít. Muž se ji pokusí
znásilnit aAlice jej vsebeobraně ubodá. Na případ je nasazen
detektiv Frank, Alicin snoubenec, který brzy tuší, že vše souvisí právě
sní. Není však jediný, kdo zná pravdu – zanedlouho se ohlásí
vyděrač, který viděl 
Alici při činu…

Oscar® je registrovaná ochranná známka 
Akademie filmového umění a věd.

JEJÍ ZPOVĚĎ

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

70 – Funny Games USA71 – Její zpověď

72 – Dvacet tisíc ulic
pod nebem73 – Můj nejmilejší bar

Ocenění režiséra:

1941
NOMINACE NA OSCARA®

MRTVÁ A ŽIVÁ
Nejlepší režie

1945
NOMINACE NA OSCARA®

ZÁCHRANNÝ ČLUN
Nejlepší režie

1946
NOMINACE NA OSCARA®

ROZDVOJENÁ DUŠE
Nejlepší režie

1955
NOMINACE NA OSCARA®

OKNO DO DVORA
Nejlepší režie

1961
NOMINACE NA OSCARA®

PSYCHO, nejlepší režie


